
Unione Europea Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità Dipartimento 
Tecnico Regionale 

Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalti 
(UREGA) Servizio Territoriale di 
Agrigento 

Il Presidente 
 

Agrigento Disposizione. n. 47/2022      del    24/10/2022 

OGGETTO: S.A. ASP di  Messina-sorteggio esperti ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 12/2011. 
“Procedura negoziata sul Mepa a lotto unico per la fornitura in service triennale di apparecchiature e 
relativi circuiti intra e post-operatorio occorrenti ai SIMT dei PP.00. di Milazzo e Patti.” 
CIG: 888314397F   

IL PRESIDENTE 
Visto: 

- la L.R. n.12 del 12/07/2011 e s.m.i. 
- il D.P.R.S. n. 13 del 31 gennaio 2012 
- le note dell’ASP di Messina prot. 0081287/22 del 08/06/2022 e prot. 0068122/22 del 
10.05.2022, trasmesse dalla Sezione Centrale dell'UREGA con nota prot. 84306 del 
09/06/2022, con la quale è stato richiesto, ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 12/2011 e 
s.m.i., nonché dell'art. 12, comma 3, del D.P.R.S. n. 13/2012, di procedere al sorteggio 
pubblico per l'individuazione di due componenti della commissione per l'aggiudicazione della 
gara indicata in oggetto, esperti in materie specifiche “B” sottosezione B2.36 (esperto medico 
in medicina trasfusionale e/o anestesia - rianimazione) dell'Albo, in quanto il Presidente della 
Commissione di gara nominato dalla S.A. è esperto in materie giuridiche; 

- l’Art. 4 del DDG 86/2019 come sostituito dal DDG 173/2019; 
- Visti i curriculum vitae degli esperti medici in medicina trasfusionale e/o anestesia - 
rianimazione trasmessi dalla S.A. per PEC in data 20/10/2022 prot. 123097, assunta al 
protocollo dell’UREGA di Agrigento al n. 142721 del 21/10/2022, a seguito di specifica 
richiesta di questa Sezione Territoriale dell’UREGA prot. 91176 del 23/06/2022 - Vista la 
delega del Presidente della Commissione di Gara avv. Antonino Gaziano conferita con 
disposizione n. 16/2022 del 15/06/2022, assunta al protocollo dell’UREGA di Agrigento al n° 
87403 in pari data, per il sorteggio indicato in oggetto; 

- l’art. 13, comma 1, del D.A. N° 22 del 03/07/2019 che dispone ai sensi e per gli effetti dell’art. 
8 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i, di procedere “all'individuazione fra gli 
iscritti all'albo di cui al comma 7, selezionando i componenti fra coloro la cui iscrizione all'albo 
professionale rientri nel comprensorio Sicilia occidentale (Palermo, Trapani, Agrigento, 
Caltanissetta) o Sicilia orientale (Messina, Catania, Siracusa, Ragusa, Enna), in relazione alla 
provincia di appartenenza della stazione appaltante”. 

Ritenuto necessario fissare la data per il sorteggio degli esperti in materie specifiche tra i 
soggetti riportati nell’elenco allegato alla presente disposizione  

Quanto sopra premesso 

DISPONE CHE 
ai sensi dell'art. 12 del Regolamento approvato con D.P. n. 13/2012, che le operazioni di 
sorteggio degli esperti per la costituzione della Commissione di Gara per l’Affidamento di cui in 
oggetto, saranno effettuate il giorno 04/11/2022 alle ore 10:30, presso gli Uffici UREGA di 
Agrigento di Via Acrone 51; 



di invitare il Presidente della Commissione nominato dalla Stazione Appaltante a presenziare al 
sorteggio ai sensi dell’art. 12, comma 5, del D.P.R.S. 31 gennaio 2012, n. 13. 
Il presente avviso, ai sensi del comma 4 dell’art. 12 del D.P. n.13/2012, sarà pubblicato sul sito 
Web dell'UREGA Sezione di provinciale di Agrigento. 
 

Il Vicepresidente della Commissione di Gara 
(Arch. Michele Santoro) 

 



 

ELENCO ESPERTI MEDICI IN MEDICINA TRASFUSIONALE E/O ANESTESIA-
RIANIMAZIONE TRASMESSI DALLA STAZIONE APPALTANTE ASP  MESSINA  AI SENSI 
DELL’ART. 4 DEL DDG 86/2019 COME SOSTITUITO DAL DDG 173/2019 

 

Numero 
d’ordine 

Cognome e nome Indirizzo e-mail 

1 Dott. Bennardello Francesco francesco.bennardello@asp.rg.it 
2 Dott. Gravina Fabio 

Sebastiano 
fabio.gravina@alice.it – simtenna@asp.enna.it 

3 Dott. Quaderno Giuseppe s.sciacca@ao-garibaldi.ct.it pec: 
immunotrasfusionale@pec.ao-garibaldi.ct.it e-mail: pippo-
q@hotmail.it  

4 Dott. Spedale Francesco simtenna@asp.enna.it  franck.s6527@gmail.com  
 

mailto:fabio.gravina@alice.it
mailto:s.sciacca@ao-garibaldi.ct.it
mailto:immunotrasfusionale@pec.ao-garibaldi.ct.it
mailto:pippo-q@hotmail.it
mailto:pippo-q@hotmail.it
mailto:simtenna@asp.enna.it

	IL PRESIDENTE
	DISPONE CHE



